



# Garten- und Landschaftsbau

Frau Hartlage  
TUS Bad Rothenfelde  
49214 Bad Rothenfelde

Inhaber Karolis Sereika  
Am Krusenhof 1  
49214 Bad Rothenfelde

Mobil 0176 41 53 88 65  
Telefon 05424 396 20 53

eMail [info@seka-gartenbau.de](mailto:info@seka-gartenbau.de)  
Homepage [www.seka-gartenbau.de](http://www.seka-gartenbau.de)

U-St Ident Nr. DE 324 916 418

Bankverbindung Sparkasse Osnabrück  
IBAN DE95 2655 0105 1552 0235 07  
BIC NOLADE22XXX

Kostenvoranschlag	KV-2021-029	22. Mrz. 21
Beleg Art	Belegnummer	Datum

bearbeitet von Karolis Sereika

Sehr geehrte Frau Hartlage,  
vielen Dank für Ihre Anfrage, hiermit unterbreiten wir Ihnen folgenden Kostenvoranschlag für Ihr Projekt

Pos		Bezeichnung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Gesamtpreis
1		<b>Sportplatz Ausbesserungsarbeiten</b>				
2		Baustelleneinrichtung (Pauschal)	1	x	200,00 €	200,00 €
3		Bagger 3,5t inkl. Transport und Betriebsstoffe	3	Tag	180,00 €	540,00 €
4		Sand aus den Weitsprunganlagen auskoffern, verladen und entsorgen	10	h	38,50 €	385,00 €
5		Sand Entsorgungskosten	27	to	4,00 €	108,00 €
6		Mulden 10m <sup>3</sup>	2	Stk	89,00 €	178,00 €
7		Spielsand/Strandsand Körnung ca. 0-2 + Lieferung	27	to	28,00 €	756,00 €
8		Sand auftragen, verteilen	8	h	38,50 €	308,00 €
9		Tennendeckschicht Material 0-3 mm nach DIN 18035/5 inkl. Lieferung	13	to	94,00 €	1.222,00 €
10		Tennendeckschicht abtragen, verladen, abtransportieren und neue Tennendecksicht auftragen	26	h	38,50 €	1.001,00 €
11		Alte Tennendeckschicht entsorgen, sobald die Bodenanalyse Bauschutt klassifiziert	13	to	30,00 €	390,00 €
12		Mulden 10m <sup>3</sup>	1	x	89,00 €	89,00 €
13		Alte Bautenschutz Matten Entsorgung	1	x	70,00 €	35,00 €
14		Bautenschutz Matten Stärke 10 mm Breite: 1250 mm Länge: 10000 mm Rollenware inkl. Lieferung	5	Stk	280,85 €	1.404,25 €
15	Alternativ Position, nicht im Endpreis enthalten.	Regupol® Anlaufbahn/Gummibahn 713/65 1,25 x 20m Rolle, 10mm stark inkl. Lieferung	75	m <sup>2</sup>	45,20 €	3.390,00 €
16		Bautenschutz Matten/Anlaufbahn verlegen, zuschneiden	8	h	38,50 €	308,00 €
17		Farbe für Absprunghölzer Witterungsbeständig Weiß	1	x	42,00 €	42,00 €
18		Absprunghölzer Reinigen, Anschleifen, Lackieren (stark Witterungsabhängig)	3	h	38,50 €	115,50 €
19		Alte Kantensteine an beiden Weitsprungkästen ausbauen, verladen entsorgen und neue in Beton einbauen	18	h	38,50 €	693,00 €
20		Neue Kantensteine 5x20x100 grau inkl. Lieferung	46	lfm	4,69 €	215,74 €
21		Beton C20/25 inkl. Lieferung	1	m <sup>3</sup>	209,89 €	209,89 €
22		Pflaster an der Kugelstoßanlage mit Hochdruck reinigen 75m <sup>2</sup>	75	m <sup>2</sup>	1,35 €	101,25 €
23		Entsorgungskosten Bauschutt	3	m <sup>3</sup>	26,00 €	78,00 €
24		Baustellen Reinigung	1	h	38,50 €	38,50 €
25					<b>Summe</b>	8.418,13 €
26			<b>Gesamtstunden</b>	<b>74</b>		
27					<b>Gesamtsumme netto</b>	<b>8.418,13 €</b>
28					19% U-St	1.599,44 €
29					<b>Gesamtsumme brutto</b>	<b>10.017,57 €</b>
30						
31					<b>Endbetrag</b>	<b>10.017,57 €</b>

**Bodenanalyse der Trenndeckschicht ist erforderlich.**

Wasser und Strom wird bauseits zur Verfügung gestellt.

Dieser Kostenvoranschlag ist unverbindlich. Der Zeit und Materialaufwand beruht auf einer Schätzung. Die Schlussrechnung erfolgt auf Grundlagen des tatsächlichen und nachgewiesenen Zeit- und Materialaufwands. Ist unser Angebot für Sie interessant? Dann freuen wir uns über Ihren Auftrag. Zögern Sie nicht uns bei Fragen zu kontaktieren.

Mit freundlichen Grüßen

**KAROLIS SEREIKA**